CÂMARA MUN ICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

INDICAÇÃO Nº. _____ / 2020

               Considerando que no HNAS e HMPA está faltando constantemente o exame de

ultra som nos finais de semana;

               Considerando que muitos dependem destes exames para seu tratamento e

diagnóstico de enfermidades;

               Considerando que devido a pandemia muitos exames de ultra som ficaram mais

demorados para adquiri-los;

               Considerando que o HNAS e o HMPA são hospitais públicos e devem fornecer

tal exame;

               Considerando que é inadmissível pagar por qualquer exame de ultra som

utilizados para a saúde do paciente;

               Considerando que se tenha sensibilidade do Poder Executivo no cuidado com

seus munícipes.

               O Vereador que o presente subscreve, indica ao Ex.mo. ao Ex.mo. Senhor

prefeito Luiz Barbosa de Deus, a fim de que sejam tomadas as medidas no intuito de que

sejam sanadas ou minimizadas estas faltas de exames de ultra som, necessários de

urgência sanada gratuitamente. A população agrade a sensibilidade da gestão do

executivo, na apreciação da indicação em tela.

Sala das Sessões, em 04 de novembro de 2020.

Lourival Moreira dos Santos

- Vereador -